
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MINH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /BC-UBND 

 

Minh Long, ngày     tháng 6 năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Tổng kết về việc triển khai thực hiện Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát  

trên địa bàn huyện Minh Long 

 
Thực hiện Kế hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 29/11/2024 của Ban Chỉ đạo về 

triển khai xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện đến năm 2025. UBND 

huyện báo cáo kết quả triển khai thực hiện Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát 

trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

I. Đặc điểm tình hình của địa phương 

Minh Long là huyện miền núi của tỉnh Quảng Ngãi, cách thành phố Quảng 

Ngãi 30 km về phía tây nam; Đông và đông bắc giáp với huyện Nghĩa Hành; Tây 

và tây bắc giáp huyện Sơn Hà; phía nam giáp huyện Ba Tơ. Huyện Minh Long có 

tổng diện tích tự nhiên là 23.719,87 km2, với dân số khoảng 19.728 người, có 02 

dân tộc sinh sống chủ yếu (dân tộc Kinh và H’rê). Trong đó, dân tộc H’rê chiếm 

khoảng 76% dân số, người dân sống chủ yếu bằng nghề nông, lâm nghiệp. 

II. Kết quả triển khai thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành 

Trên cơ sở các văn bản1 chỉ đạo của Trương ương của tỉnh, Ban Chỉ đạo 

huyện, UBND huyện đã ban hành các văn bản tổ chức triển khai thực hiện Chương 

trình xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện2. Thành lập Ban Chỉ đạo huyện 

tại Quyết định số 1080-QĐ/HU ngày 30/10/2024 của Huyện ủy và chỉ đạo UBND 

                                                 

1 Chỉ thị 42/CT-TTg, ngày 09/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy nhanh triển khai xóa nhà tạm, 

nhà dột nát trên phạm vi cả nước; Thông báo số 523/TB-VPCP ngày 16/11/2024 của Văn phòng Chính 

phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại phiên họp thứ nhất Ban Chỉ đạo Trung 

ương triển khai xoá nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước; Công điện số 117/CĐ-TTg ngày 

18/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai xoá nha tạm, nhà dột nát trên 

phạm vi cả nước và Công văn số 6360/UBND-KGVX ngày 20/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác triển khai xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 

220/KH-UBND ngày 15/11/2024 của UBND tỉnh về việc triển khai Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột 

nát trên địa bàn tỉnh năm 2025; Thông báo số 07-TB/BCĐ ngày 19/3/2025 của Ban Chỉ đạo triển khai xóa 

nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh về kết luận của Ban Chỉ đạo tại cuộc họp ngày 18/3/2025; Công văn 

số 156-CV/ĐU ngày 20/3/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông báo số 07-

TB/BCĐ ngày 19/3/2025 của Ban Chỉ đạo để đẩy nhanh tiến độ thực hiện hoàn thành mục tiêu hoàn 

thành xóa nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025 trên địa bàn tỉnh… 

2 Kế hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 29/11/2024 của Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa 

bàn huyện đến năm 2025; Kế hoạch số 192/KH-UBND ngày 23/12/2024 của UBND huyện về triển khai 

thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện đến năm 2025; Quyết định số 92/QĐ-

UBND ngày 14/02/2025 của UBND huyện về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ 

người có công cách mạng, thân nhân liệt sĩ được hỗ trợ xây mới sửa chữa nhà ở trên địa bàn huyện năm 

2025. 
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05/05 xã thành lập Ban Chỉ đạo cấp xã. Kịp thời kiện toàn Ban chỉ đạo huyện3 phù 

hợp với chức năng, nhiệm vụ cơ quan, đơn vị sau khi sắp xếp, sắp nhập ở cấp 

huyện. 

Theo lộ trình cam kết với tỉnh, huyện Minh Long sẽ hoàn thành Chương 

trình xóa nhà tạm, nhà dột nát đến ngày 30/6/2025. Song, với sự quyết tâm cao độ, 

Ban Chỉ đạo huyện đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương đẩy nhanh tiến độ 

thực hiện và hoàn thành trước thời hạn đề ra. Đến nay, trên địa bàn huyện đã hoàn 

thành 229/197 nhà ở, đạt 116,24%, vượt 32 nhà so với kế hoạch. 

Để đạt được kết quả như hiện nay, UBND huyện kịp thời tham mưu Ban Chỉ 

đạo ban hành Kế hoạch số 04-KH/BCĐ ngày 04/12/2024 về Tổ chức Lễ phát động 

vận động ủng hộ Chương trình “xóa nhà tạm, nhà dột nát” trên địa bàn huyện. Qua 

Lễ phát động đã vận động, tiếp nhận từ các công ty, doanh nghiệp, tổ chức, cá 

nhân trong và ngoài huyện, chung tay ủng hộ kinh phí xóa nhà tạm, nhà dột nát 

trên địa bàn huyện với số tiền hơn 876 triệu đồng. 

2. Công tác thông tin, tuyên truyền 

Ban Chỉ đạo huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp với Ủy 

ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, các cấp 

chính quyền, các ngành liên quan tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên và các tầng 

lớp Nhân dân về triển khai thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát với 

nhiều hình thức đa dạng, phong phú thông qua Lễ phát động, các cuộc họp thôn, 

tiếp xúc cử tri; thông qua mạng Zalo, Facebook, Báo chí. Tuyên truyền trên Đài 

phát thanh huyện với hơn 16 lượt tin, bài, phóng sự được đăng tải tạo sự chuyển 

biến rõ rệt về nhận thức và hành động của nhân dân. Qua đó, đã thu hút sự quan 

tâm hưởng ứng mạnh mẽ của đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, 

công chức, viên chức, người lao động, các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, nhà hảo 

tâm, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang… ủng hộ kinh phí, phương tiện, vật tư, 

ngày công tham gia triển khai thực hiện Chương trình. 

3. Công tác rà soát, xét chọn, phê duyệt đối tượng thụ hưởng Chương 

trình “Xóa nhà tạm, nhà dột nát” tại địa phương 

- Thực hiện sự chỉ đạo của Ban chỉ đạo tỉnh, Ban Chỉ đạo huyện đã chỉ đạo 

các ban, ngành, chính quyền địa phương, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - 

xã hội tiến hành rà soát, xét chọn ban đầu tổng số 201 hộ, trong đó xây mới 146 

hộ, sửa chữa 55 hộ4 và đã được Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt5. Trong quá 

                                                 
3tại Quyết định số 1187-QĐ/HU ngày 21/3/2025 của Huyện ủy Minh Long; Ban hành Quyết định số 16-

QĐ/BCĐ ngày 25/3/2025 về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều Quy chế hoạt động của BCĐ. 

4Kết quả: (1) Nhà ở cho người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ: 49 nhà, xây mới 27 nhà, sửa 

chữa, 22 nhà; (2) Hỗ trợ nhà ở theo Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng 

bào DTTS và miền núi: 11 nhà xây mới; (3) Xoá nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, cận nghèo: 141 nhà, 

xây mới 108 nhà, sửa chữa 33 nhà. 

5Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 14/02/2025 của UBND huyện về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, 

hộ cận nghèo, hộ người có công cách mạng, thân nhân liệt sĩ được hỗ trợ xây mới sửa chữa nhà ở trên địa 

bàn huyện năm 2025; Quyết định số 220/QĐ-UBND ngày 18/03/2025 của UBND huyện về phê duyệt 

danh sách sách hộ gia đình được thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở thuộc Nội dung số 2 – Dự án1 

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN cho xã Long Mai đợt 1; 
Quyết định số 225/QĐ-UBND ngày 01/04/2025 của UBND huyện về phê duyệt danh sách sách hộ gia 

đình được thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở thuộc Nội dung số 2 – Dự án 1 Chương trình MTQG phát 
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trình tổ chức triển khai thực các địa phương báo cáo có 197 hộ triển khai, thực hiện 

còn 04 hộ xin rút không thực hiện6. UBND huyện đã có văn bản điều chỉnh.  

- Ngoài ra, trong quá trình thực hiện phát sinh 32 hộ có nhu cầu hỗ trợ nhà ở.  

4. Kết quả thực hiện  

Tổng số nhà thực hiện: 229 nhà, trong đó: 

- Thực hiện trong kế hoạch Chương trình: 197 căn nhà, trong đó: 

+ Xây mới 143 căn nhà;  

+ Sửa chữa: 54 căn nhà. 

- Chương trình khác: 32 căn nhà, trong đó: 

+ Xây mới: 23 căn nhà; 

+ Sửa chữa: 09 căn nhà. 

5. Kết quả huy động và sử dụng nguồn lực hỗ xóa nhà tạm, nhà dột nát 

5.1. Kết quả huy động kinh phí 

* Tổng kinh phí đã huy động: 14.866 triệu đồng, trong đó: 

- Ngân sách nhà nước: 10.496  triệu đồng; 

- Ngân hàng BIDV tài trợ: 2.000 triệu đồng;  

- Ngân hàng Vietcombank tài trợ: 200 triệu đồng; 

- Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phân bổ: 154 triệu đồng; 

- Ban Chỉ đạo huyện vận động tại Lễ phát động: 876 triệu đồng. 

- Quỹ “Vì người nghèo” của huyện: 300 triệu đồng.  

- Qũy đền ơn đáp nghĩa: 90 triệu đồng. 

- Nguồn từ Sở Thông tin và Truyền thông tài trợ: 150 triệu đồng. 

- Nguồn từ Công ty Thép lá tấm Phú Mỹ: 300 triệu đồng. 

- Nguồn từ Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam: 300 triệu đồng. 

5.2. Kết quả giải ngân kinh phí 

* Tổng kinh phí đã giải ngân: 11.787 triệu đồng hỗ trợ xây dựng, sửa chữa 

cho 229 căn nhà, trong đó: 

a) Giải ngân kinh phí hỗ trợ nhà ở đối với người có công và thân nhân liệt 

sĩ 

Tổng kinh phí đã giải ngân: 2.210 triệu đồng7, đạt 100% nhu cầu thực tế, 

trong đó: 

- Nguồn ngân sách nhà nước: 2.010 triệu đồng; 

- Từ nguồn ngân hàng Vietcombank tài trợ: 200 triệu đồng. 

                                                                                                                                                             
triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi cho xã Long Mai đợt 2; Quyết định số 207/QĐ-

UBND ngày 21/03/2025 của UBND huyện về phê duyệt danh sách sách hộ gia đình được thụ hưởng 

chính sách hỗ trợ nhà ở thuộc Nội dung số 2 – Dự án 1 Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào DTTS và miền núi cho xã Long Sơn; Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày 21/03/2025 của 

UBND huyện về phê duyệt danh sách sách hộ gia đình được thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở thuộc Nội 

dung số 2 – Dự án 1 Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi 

cho xã Thanh An; Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 21/03/2025 của UBND huyện về phê duyệt danh 

sách sách hộ gia đình được thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở thuộc Nội dung số 2 – Dự án 1 Chương 

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi cho xã Long Môn; 

6 Trong đó: 01 hộ gia chủ mất, 03 hộ tuổi già sức yếu con cháu không cho ở riêng. 

7 Trong đó: Xây mới 25 căn nhà, số tiền 1.580 triệu đồng; Sửa chữa: 21 căn nhà, số tiền 630 triệu đồng. 



4 

b) Giải ngân kinh phí hỗ trợ nhà ở từ CTMTQG phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

Tổng kinh phí đã giải ngân: 660 triệu đồng cho 11 hộ xây mới, đạt tỷ lệ 

100%, trong đó: 

+ Từ nguồn ngân sách trung ương: 440 triệu đồng; 

+ Từ nguồn ngân sách tỉnh: 44 triệu đồng; 

+ Từ nguồn ngân sách huyện: 22 triệu đồng; 

+ Nguồn Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phân bổ: 154 triệu đồng. 

c) Giải ngân kinh phí hỗ trợ nhà ở thuộc Chương trình xóa nhà tạm, nhà 

dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo 

Tổng kinh phí đã giải ngân 7.469 triệu đồng8, đạt 100% nhu cầu thực tế, 

trong đó: 

- Ngân sách nhà nước: 4.910 triệu đồng;  

- Nguồn từ Tập đoàn Dăng dầu Việt Nam: 100 triệu đồng; 

- Kinh phí BCĐ huyện vận động tại Lễ phát động: 459 triệu đồng; 

- Ngân hàng BIDV tài trợ: 2.000 triệu đồng. 

d) Giải ngân Chương trình khác: 

Tổng kinh phí đã giải ngân: 1.448 triệu đồng9. Trong đó:  

- Kinh phí Lễ phát động: 408 triệu đồng; 

- Quỹ “Vì người nghèo” của huyện: 300 triệu đồng.  

- Qũy đền ơn đáp nghĩa: 90 triệu đồng. 

- Nguồn từ Sở Thông tin và Truyền thông tài trợ: 150 triệu đồng. 

- Nguồn từ Công ty Thép lá tấm Phú Mỹ: 300 triệu đồng. 

- Nguồn từ Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam: 200 triệu đồng. 

III. Đánh giá ưu điểm, hạn chế 

1. Ưu điểm 

- Chương trình triển khai xoá nhà tạm, nhà dột nát trên huyện, nhận được sự 

quan tâm, chỉ đạo của Ban Chỉ đạo tỉnh, UBND tỉnh. 

- Ban Chỉ đạo huyện tập trung, quyết liệt trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, 

bám sát cơ sở, nắm chắc số lượng nhà ở được hỗ trợ, thường xuyên tổ chức kiểm 

tra, giám sát, hướng dẫn các địa phương đẩy nhanh tiến độ thực hiện Chương trình 

đảm bảo chất lượng theo quy định. 

- Ban Chỉ đạo xã đã chủ động xây dựng kế hoạch, xác định tiến độ thực hiện 

theo từng mốc thời gian; đồng thời, nêu cao tinh thần trách nhiệm, tổ chức triển 

                                                 
8 Trong đó: Xây mới 107 căn nhà, số tiền 6.479 triệu đồng; Sửa chữa 33 căn nhà, số tiền 990 triệu đồng. 

9 Trong đó:  

  - Kinh phí Lễ phát động hỗ trợ xây mới 08 căn nhà, số tiền 368 triệu đồng (mỗi căn 46 triệu đồng); hỗ 

trợ cấp bù cho 03 căn nhà xây mới số tiền 30 triệu đồng, mỗi căn 10 triệu đồng; hỗ trợ cấp bù cho 02 căn 

nhà sửa chữa số tiền 10 triệu đồng, mỗi căn 05 triệu đồng. 

  - Nguồn Quỹ “Vì người nghèo” huyện hỗ trợ xây dựng 03 căn nhà mới (mỗi căn 50 triệu đồng), 06 căn 

sửa chữa (mỗi căn 25 triệu đồng).  

  - Qũy đền ơn đáp nghĩa huyện hỗ trợ sửa chữa 03 căn nhà, mỗi căn 30 triệu đồng. 

 - Nguồn Sở Thông tin và Truyền thông hỗ trợ 03 căn nhà xây mới, mỗi căn 50 triệu đồng. 

 - Nguồn từ Công ty Thép lá tấm Phú Mỹ hỗ trợ 05 căn nhà xây mới, mỗi căn 60 triệu đồng. 

 - Nguồn từ Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam hỗ trợ 04 căn nhà xây mới, mỗi căn 50 triệu đồng. 
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khai thực hiện đồng bộ nhiều giải pháp phù hợp, hoàn thành việc xây dựng nhà ở 

trước kế hoạch đề ra. 

- Hệ thống chính trị và người dân trên địa bàn huyện luôn nêu cao tinh thần 

tương thân, tương ái, các tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện tích cực hưởng 

ứng, hỗ trợ thực hiện Chương trình trên địa bàn huyện. 

2. Hạn chế 

- Một số địa phương còn lúng túng trong khâu lập danh sách, xác định đối 

tượng thụ hưởng; công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia hỗ trợ, giúp 

đỡ ngày công còn hạn chế. 

- Một số thành viên Ban Chỉ đạo huyện chưa thật sự tâm huyết với nhiệm vụ 

được phân công, vắng mặt một số cuộc họp Ban Chỉ đạo, chưa sâu sát cơ sở. 

- Việc phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị địa phương chưa đồng bộ, còn lúng 

túng trong tổ chức thực hiện, nhất là giai đoạn đầu Chương trình. 

IV. Bài học kinh nghiệm trong tổ chức thực hiện Chương trình  

1. Sự lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ của cấp ủy, chính quyền các 

cấp 

Việc xóa nhà tạm, nhà dột nát phải được xác định là một nhiệm vụ chính trị 

trọng tâm, có ý nghĩa nhân văn sâu sắc, góp phần thực hiện mục tiêu giảm nghèo 

bền vững, đảm bảo an sinh xã hội. Cấp ủy, chính quyền các cấp cần vào cuộc 

quyết liệt, với sự lãnh đạo, chỉ đạo xuyên suốt, đồng bộ và kịp thời. Cần xây dựng 

kế hoạch cụ thể, giao nhiệm vụ rõ ràng, chỉ đạo thường xuyên và chủ động tháo gỡ 

các khó khăn, vướng mắc nảy sinh trong quá trình triển khai. Tăng cường trách 

nhiệm người đứng đầu trong việc tổ chức thực hiện và giám sát kết quả. 

2. Công tác điều tra, rà soát, đánh giá đúng thực trạng 

Việc xác định đúng, đủ và chính xác đối tượng cần hỗ trợ là khâu then chốt. 

Cần tiến hành điều tra, rà soát kỹ lưỡng, tránh bỏ sót, trùng lặp hoặc xác định sai 

đối tượng. Phân loại cụ thể từng nhóm đối tượng (hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ 

chính sách, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn...) để có chính sách hỗ trợ phù hợp. 

Đây là cơ sở để lập kế hoạch và huy động nguồn lực hiệu quả, đồng thời đảm bảo 

công bằng, minh bạch trong thực hiện. 

3. Phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể 

Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị – xã hội như Hội Liên hiệp Phụ 

nữ, Đoàn Thanh niên, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh... giữ vai trò nòng cốt 

trong công tác tuyên truyền, vận động, giám sát và hỗ trợ thực hiện chương trình. 

Thông qua các phong trào, hoạt động thiết thực, đã góp phần tạo sự đồng thuận cao 

trong nhân dân, phát huy tinh thần đoàn kết, tương thân tương ái, “lá lành đùm lá 

rách”, chung tay giúp đỡ các hộ gia đình khó khăn có nhà ở ổn định. 

4. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động 

Công tác tuyên truyền, vận động cần được tiến hành sâu rộng, thường 

xuyên, với nội dung phong phú, hình thức đa dạng, phù hợp với từng đối tượng. 

Qua đó, giúp người dân hiểu rõ ý nghĩa nhân văn và tầm quan trọng của chương 

trình, từ đó nâng cao nhận thức, khơi dậy tinh thần tự lực, tự cường, tích cực tham 

gia đóng góp công sức, vật liệu, ngày công lao động để xây dựng nhà ở. Đồng thời, 
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định hướng dư luận xã hội đúng đắn, khắc phục tư tưởng trông chờ, ỷ lại vào sự hỗ 

trợ của Nhà nước. 

5. Giám sát, kiểm tra chặt chẽ trong quá trình triển khai 

Việc giám sát, kiểm tra cần được thực hiện chặt chẽ, thường xuyên, liên tục 

từ khâu rà soát đối tượng đến quá trình xây dựng và nghiệm thu công trình. Phân 

công trách nhiệm cụ thể cho các cấp, ngành trong việc theo dõi, đánh giá tiến độ và 

chất lượng triển khai. Đồng thời, kịp thời phát hiện, chấn chỉnh, xử lý nghiêm 

những sai phạm, đảm bảo tính minh bạch, hiệu quả và đúng mục tiêu của chương 

trình. 

V. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI 

1. Tổng kết, rút kinh nghiệm và nhân rộng mô hình tốt 

- Tổ chức hội nghị tổng kết toàn huyện sau khi hoàn thành chương trình năm 

2025 để đánh giá kết quả, rút ra bài học kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo, huy 

động nguồn lực và tổ chức thực hiện. 

- Nhân rộng các mô hình nhà ở hiệu quả, phù hợp với điều kiện kinh tế – xã 

hội, phong tục tập quán của người dân từng vùng. 

2. Chủ động xây dựng kế hoạch hỗ trợ nhà ở năm 2026 và giai đoạn tiếp 

theo 

- Căn cứ tình hình thực tế, tiếp tục xây dựng kế hoạch hỗ trợ nhà ở cho các 

hộ nghèo, cận nghèo, hộ chính sách còn khó khăn về nhà ở trong năm 2026. 

- Tích cực đề xuất, kiến nghị cấp trên bố trí nguồn lực và cho phép triển khai 

tiếp tục chương trình giai đoạn mới. 

Trên đây là kết quả thực hiện Chương trình triển khai xoá nhà tạm, nhà dột 

nát trên địa bàn huyện năm 2025, UBND huyện Minh Long kính báo cáo Ban Chỉ 

đạo tỉnh, UBND tỉnh theo dõi, chỉ đạo./. 
 

Nơi nhận: 
- BCĐ xóa nhà tạm, nhà dột nát tỉnh; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Thường trực Huyện uỷ, 

- TT HĐND, UBND huyện, 

- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức CT-XH huyện, 

- Thành viên Ban Chỉ đạo huyện, 

- Đảng ủy, UBND các xã, 

- VP HĐND & UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Văn Điết 
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